Adicional de Qualificação � 60% (Lei estadual nº 13.838/2006) R$ 
1.190,71

(Hum mil, cento e noventa reais e setenta e um centavos)
Gratificação de Exercício � 100% (Lei estadual nº 11.270/86) R$ 

1.984,53
(Hum mil, novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e três centavos)
SUBTOTAL R$ 

6.945,84
(Seis mil, novecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos)
Parcela Complementar Irredutibilidade de Proventos R$ 

1.151,02
(Hum mil, cento e cinquenta e um reais e dois centavos)
TOTAL R$ 

8.096,86
(Oito mil e noventa e seis reais e oitenta e seis centavos)
tudo de conformidade com a legislação acima explicada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 dias do mês de   novembro 

de 2015.

Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale

[...]

(com a redação dada pela Lei estadual nº 13.578/2005) e art. 40, §1º, I, da Constituição Federal de 05 de outubro de 1988 
(redação dada pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003), ATRIBUINDO-LHE os proventos mensais valor 
total de R$ 7.309,99 (sete mil, trezentos e nove reais e noventa e nove centavos), conforme Lei estadual nº 15.748, de 29 de 
dezembro de 2014, com fundamento no art. 6º�A da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a seguir discriminados:

Vencimento (Lei estadual nº 15.748/2014) � SPJNM-C01 - 40 horas R$ 5.347,81
(Cinco mil, trezentos e quarenta e sete reais e oitenta e um centavos)
Gratificação por Alcance de Metas (GAM) � 30% (Arts. 11, 14, 15 e 16 da Lei estadual nº 

14.786/2010)
R$ 1.604,34

(Um mil, seiscentos e quatro reais e trinta e quatro centavos)
Parcela Individual Complementar (Art. 10 da Lei estadual nº 14.786/2010) R$ 357,84
(Trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos)
TOTAL R$ 7.309,99
(Sete mil, trezentos e nove reais e noventa e nove centavos)
tudo de conformidade com a Legislação acima explicada. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 dias do mês de novembro de 

2015.
Desembargadora Maria Iracema Martins do Vale